[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 мая   2017 г.                                                                                               № 427
О создании комиссии по обследованию зеленых насаждений в городе Ишиме

В соответствии с Лесным кодексом РФ, Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьи 16 Федерального закона РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации города Ишима от 17.06.2009 N 155 «Об утверждении правил озеленения территории города Ишима»:
1. Создать комиссию по обследованию зеленых насаждений в городе Ишиме, утвердив ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить положение о комиссии по обследованию зеленых насаждений в городе Ишиме, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www/http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим (ishim.admtyumen).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по городскому хозяйству.

Глава города

             Ф.Б. Шишкин
                                                                             Приложение № 1
                                                                             к постановлению

администрации города Ишима

                                                                               от 15 мая 2017 года № 427

СОСТАВ

комиссии по обследованию зеленых насаждений в городе Ишиме
	Веренчук Алексей Анатольевич
	– первый заместитель главы города, председатель комиссии;

	Лизунов Дмитрий Валерьевич
	– директор департамента городского хозяйства, заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Нитомирова Светлана Николаевна
	- начальник отдела по городскому хозяйству департамента     городского хозяйства администрации города Ишима, секретарь комиссии;

	Смердов Юрий Сергеевич
	- главный специалист отдела ЖКХ департамента городского хозяйства администрации города Ишима;

	Мельников Александр Сергеевич
	- заместитель директора по благоустройству МКУ    «Управление жилищно-коммунальным хозяйством города Ишима»;

	Нефагина Наталья Викторовна
	- начальник отдела по капитальному строительству МКУ «Управление жилищно-коммунальным хозяйством города Ишима»;

	Минеев Роман Дмитриевич
	- ведущий специалист землеустроительного отдела МКУ «Управление имуществом и земельными ресурсами г. Ишима»;

	Лапина Оксана Алексеевна
	- ведущий инженер землеустроительного отдела МКУ «Управление имуществом и земельными ресурсами г. Ишима»;

	Трещеткина Ирина Николаевна
	- заместитель начальника отдела имущественных отношений МКУ «Управление имуществом и земельными ресурсами г. Ишима»;

	Бридер Елена Аликовна
	- начальник отдела по рекламе МКУ «Управление имуществом и земельными ресурсами г. Ишима»

                                                                              Приложение № 2

                                                                              к постановлению

администрации города Ишима

                                                                              от 15 мая  2017 года № 427
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обследованию зеленых насаждений в городе Ишиме
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по обследованию зеленых насаждений в городе Ишиме (в дальнейшем - Комиссия) создается в соответствии с Постановлением администрации города Ишима от 17.06.2009 N 155 «Об утверждении правил озеленения территории города Ишима».
1.2. Целями деятельности комиссии является решение вопросов, связанных с вынужденным сносом, обрезкой и пересадкой зеленых насаждений в городе Ишиме.

1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией РФ, Лесным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, законами Тюменской области, постановлениями Правительства Тюменской области, Постановлением администрации города Ишима от 17.06.2009 N 155 «Об утверждении правил озеленения территории города Ишима», а также настоящим Положением.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ, ФУНКЦИИ И ПРАВА КОМИССИИ

2.1. Задачей Комиссии является решение вопросов, связанных с вынужденным сносом, обрезкой и пересадкой зеленых насаждений в городе Ишиме.

2.2. Комиссия принимает решение о сносе, пересадке, обрезке зеленых насаждений.

2.3. Определяет сроки проведения работ по вынужденному сносу, пересадке, обрезке зеленых насаждений с учетом сложности, объемов планируемых работ.

2.4. Проводит обследование, оценку зеленых насаждений на основании заявлений физических и/или юридических лиц, заинтересованных в сносе, обрезке, пересадке зеленых насаждений с составлением акта комиссионного обследования зеленых насаждений по заявлению о сносе (Приложение №1).

2.5. Выдает разрешения на вынужденный снос, обрезку и пересадку зеленых насаждений в следующих случаях (приложение №2):

2.5.1. при строительстве и реконструкции дорог, улиц, инженерных сетей, зданий и сооружений, линий электропередачи и связи, предусмотренных генеральным планом и  проектами строительства;

2.5.2. при реконструкции неорганизованных посадок или посадок, выполненных с нарушением действующих норм и правил;

2.5.3. при невозможности обеспечения нормальной видимости технических средств регулирования дорожного движения;

2.5.4.    при ликвидации аварий на инженерных сетях;

2.5.5. при невозможности сохранения зеленых насаждений (усыхающих, устаревших, аварийных, больных деревьев и кустарников);

2.5.6.  при изменении видового состава древесных пород;

2.5.7. при предотвращении или ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера и их последствий;

2.6. Комиссия согласовывает сроки начала строительных работ в зоне городских насаждений.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. Руководит работой комиссии председатель Комиссии.

3.2. Организацию подготовки заседаний Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

3.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год и оформляются протоколом.

3.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава Комиссии.

3.5. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов Комиссии.

3.7. При необходимости к участию в заседаниях Комиссии привлекаются физические лица, представители предприятий, учреждений и иных организаций.
                                                                      Приложение № 1

                                                                      к положению о  комиссии

по обследованию зеленых насаждений

                                                                    в городе Ишиме

АКТ № ___

КОМИССИОННОГО ОБСЛЕДОВАНИЯ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ

ПО ЗАЯВЛЕНИЮ О СНОСЕ

г. Ишим                                                                        "__" _______________ г.

Комиссия в составе:

1. ______________________________________________________

                            (Ф.И.О., должность)

2. ______________________________________________________________

                            (Ф.И.О., должность)

3. ______________________________________________________________

                   (Ф.И.О., должность)

4. _____________________________________________________________

                            (Ф.И.О., должность)

5. ______________________________________________________________

                            (Ф.И.О., должность)

провела обследование зеленых насаждений ________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________,

                 (категория, местоположение: район, адрес)

заявляемых к сносу ______________________________________________

                     (наименование заявителя, ФИО гражданина, реквизиты   юридического лица)

________________________________________________________________,

в целях _________________________________________________________

_______________________________________________________________

                      (строительства, ремонта и т.д.)

В ходе обследования установлено:

	N

п/п
	Категория

насаждений
	Порода (вид)
	Кол-во
	Диаметр

на высоте

1,3 м, см
	Качественное

состояние
	Возможность

сохранения

пересадки

    Комиссия постановила: __________________________________________

________________________________________________________________

Снос зеленых насаждений разрешить (запретить) в объемах ___________

_______________________________________________________________,

    Председатель комиссии:

______________________________/_________________________________/

    Члены комиссии:

___________________________    /_________________________________/

__________________________    /_________________________________/

                                                                     Приложение № 2

                                                                  к Положению о  комиссии

по обследованию зеленых насаждений
                                                                      в городе Ишиме

Разрешение

на снос (пересадку) зеленых насаждений

на территории города Ишима

от _________________                                               № ______

Выдано: ________________________________________________________

(полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество

индивидуального предпринимателя, физического лица)

Настоящим разрешением дается право на снос (пересадку) зеленых насаждений:______________________________________________________

(нужное подчеркнуть)

	N п/п
	Вид зеленых насаждений, порода
	Кол-во шт.,

кв. м
	Диаметр
	Состояние

	Всего:

На территории, расположенной ____________________________________

________________________________________________________________

Основание: _____________________________________________________

________________________________________________________________

Требования при выполнении работ: _________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(требования по технике безопасности)

Срок действия разрешения: _______________________________________________

______________________________   __________________   _____________________

(должность)                       (личная подпись)    (расшифровка подписи)

Разрешение подготовил:

_____________________________   __________________   ______________________

(должность уполномоченного           (подпись)        (расшифровка подписи)

сотрудника органа,

осуществляющего выдачу

разрешения)

МП

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
К проекту постановления «О создании комиссии по обследованию зеленых насаждений в городе Ишиме».
Проект вносится департаментом городского хозяйства

СОГЛАСОВАНО:
	Наименование должности
	Для замечаний
	Подпись, Дата
	Расшифровка подписи

	Заместитель Главы города по имуществу

	10.05.2017 07:56:02
	           О.В. Афонасьев

	Руководитель аппарата Главы города

	10.05.2017 11:07:26
	 А. Л. Фёдорова

	Заместитель Главы города по городскому хозяйству

	05.05.2017 16:29:57
	     А. А. Петров

	Директор Департамента городского хозяйства

	05.05.2017 14:37:04
	 Д. В. Лизунов

	Председатель правового комитета

	10.05.2017 08:03:24
	  А. Н. Белешев

Автор проекта                                                                                                                   Н.В.Вострикова

тел. 5-15-68

Рассылка:

УД - 1 экз.

ДГХ - 2 экз.
ДИО – 1 экз.

Пояснительная записка

На рассмотрение коллегии выносится проект Постановления «О создании комиссии по обследованию зеленых насаждений в городе Ишиме»
Предлагается создать комиссию по обследованию зеленых насаждений и утвердить положение о комиссии на основании постановления администрации города Ишима от 17.06.2009 N 155 «Об утверждении правил озеленения территории города Ишима».
Заместитель Главы города

по городскому хозяйству                                                               А.А. Петров